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     4/2025 

Kelan valtuutetut     

 

    

Kelan valtuutettujen yleiskokous 

 
Aika 29.4.2025 klo 16.00 

Paikka Eduskunta, Mannerheimintie 30, kabinetit 1 ja 2     

Osallistujat Valtuutettu Mira Nieminen    puheenjohtaja kohdat 1 – 5 ja 9 - 

     14  

Valtuutettu Sari Sarkomaa  kohdat 1 – 14, puheenjohtaja 

kohdat 6 – 8  

Valtuutettu Ritva Elomaa   

Valtuutettu Bella Forsgrén  kohdat 4 – 14   

 Valtuutettu Antti Kurvinen      

Valtuutettu Mia Laiho  kohdat 1 – 9   

Valtuutettu Anna-Kristiina Mikkonen     

Valtuutettu Matias Mäkynen  kohdat 1 – 8, osittain kohta 9 

Valtuutettu Ilmari Nurminen kohdat 1 – 10, osittain kohta 11 

Valtuutettu Anne Rintamäki    

Valtuutettu Oskari Valtola    

Valtuutettu Ville Väyrynen   kohdat 1 – 10, osittain kohta 11  

Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas Teams-yhteydellä kohdat 1 – 4 ja 

6 – 10, osittain kohta 5   

Pääjohtaja Outi Antila kohdat 1 – 4 ja 6 – 14  

KHT-tilintarkastaja Ulla-Maija Tuomela kohta 8  

Lainsäädännön kehittämisjohtaja Auli Valli-Lintu kohta 9  
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 Lakiasiainpäällikkö Leena Uikkanen   sihteeri  

    

1 Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja Mira Nieminen avasi kokouksen.  

2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Todettiin kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi (valtuutettujen johto-

sääntö 4 § ja 5 § 1 mom.).  

3 Asialistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin asialista sillä muutoksella, että lisättiin kohtaan 4 myös ääntenlaskijoiden 

valinta. Liite 1.  

4 Pöytäkirjan tarkastajan ja ääntenlaskijoiden valinta 

Pöytäkirjan tarkastajaksi valittiin valtuutettu Anna-Kristiina Mikkonen. Ääntenlaski-

joiksi valittiin pöytäkirjan tarkastaja ja sihteeri.   

5 Pääjohtajan viran täyttäminen   

Pääjohtaja Outi Antila poistui kokouksesta, kun pääjohtajan viran täyttämistä alettiin 

käsitellä.  

Todettiin, että hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas oli esitellyt Kelan hallituksen 

nimitysesityksen valtuutettujen edellisessä kokouksessa eikä hänellä ollut siihen lisät-

tävää. Liitteet 2 – 2a. 

Puheenjohtaja Mira Nieminen kertoi, että edellisen valtuutettujen yleiskokouksen jäl-

keen työvaliokunta oli haastatellut Heli Backmanin.  
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Valtuutetuilla ei ollut kysymyksiä hallituksen puheenjohtajalle, joten hän poistui ko-

kouksesta.   

Puheenjohtaja Mira Nieminen ehdotti Kelan pääjohtajaksi Lasse Lehtosta. Hän perusteli 

ehdotusta Lehtosen laajalla kokemuksella erilaisista johtotehtävistä ja erityisesti pro-

sessi- ja muutosjohtamisesta. Valtuutettu Sari Sarkomaa kannatti ehdotusta.   

Valtuutettu Ilmari Nurminen puolestaan kannatti Kelan hallituksen ehdotusta eli Heli 

Backmania.  

Koska kahta hakijaa oli ehdotettu, päätettiin puheenjohtajan ehdotuksesta suorittaa 

suljettu lippuäänestys. Äänestyksessä olivat paikalla kaikki 12 valtuutettua.  

Ääntenlaskijat kertoivat ääntenlaskennan jälkeen, että valtuutetuista seitsemän äänesti 

Lasse Lehtosta ja viisi Heli Backmania.  

Puheenjohtaja totesi, että Kelan pääjohtajaksi on valittu lääketieteen ja oikeustieteen 

tohtori Lasse Lehtonen 1.6.2025 lukien seitsemäksi vuodeksi. Virkasuhteen alkuun voi-

daan määrätä enintään kuuden kuukauden pituinen koeaika.  

Puheenjohtaja poistui kokouksesta kertomaan tiedotusvälineille valtuutettujen päätök-

sestä. Varapuheenjohtaja Sari Sarkomaa ryhtyi johtamaan puhetta.  

6 Valtuutettujen syksyn kokousaikataulu 

Hallituksen puheenjohtaja ja pääjohtaja palasivat paikalle.  

Päätettiin pitää syyskuun yleiskokous 23.9.2025. Työvaliokunta sopii myöhemmin 

syyskuun työvaliokunnan kokousajan. Muulta osin hyväksyttiin syksyn kokousaika-

taulu esityksen mukaisesti. Liite 3.  
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7 Tilintarkastuksen johtosääntö 

Tilintarkastajien johtosäännön muutosehdotus oli ensimmäisen kerran käsittelyssä 

11.3.2025 yleiskokouksessa. Sihteeri kertoi, että sen jälkeen johtosäännön nimi on 

muutettu tilintarkastuksen johtosäännöksi. Valtuutetuilta ei ollut tullut muutosehdo-

tuksia.   

Hyväksyttiin tilintarkastuksen johtosääntö yksimielisesti liitteen mukaisesti. Liite 4.  

8 Vuoden 2025 valvontatilintarkastuksen suunnitelma 

KHT-tilintarkastaja Ulla-Maija Tuomela esitteli valvontatilintarkastuksen suunnitelman 

vuodelle 2025. Liite 5. 

Valtuutetut kiittivät hyvästä suunnitelmasta. Puheenjohtaja esitti kysymykset VTV:n 

tulevasta roolista Kelan tarkastajana ja miten tilintarkastajien suositusten perusteella 

tehtävät korjaukset ovat edenneet, onko jossain tietyissä asioissa ollut haasteita.  

Ulla-Maija Tuomela mainitsi, että VTV:n roolista on vielä vähän tietoa, mutta se poik-

keaa valvontatilintarkastuksesta, joka keskittyy laillisuustarkastuksiin. VTV puolestaan 

tekee tuloksellisuustarkastusta. Ulla-Maija Tuomela totesi, että yhteistyö VTV:n kanssa 

tulee olemaan tärkeää ja on hyvä, että Kelan tarkastukseen tulee uusia näkökulmia. 

Suositusten osalta hän kertoi, että Kelassa on otettu käyttöön taloushallinnon uusi jär-

jestelmä, joka mahdollistaa uudenlaisia kontrolleja. Lisäksi automaatiota on lisätty, 

mikä on myös hyvä. Lopuksi hän totesi, että suositusten perusteella tehdyt korjaukset 

ovat hyvällä pohjalla.   

Valtuutetut hyväksyivät suunnitelman yksimielisesti.  

9 Kela-lakia koskeva hallituksen esitysluonnos 

Puheenjohtaja Mira Nieminen palasi ja ryhtyi johtamaan puhetta.  
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Lainsäädännön kehittämisjohtaja Auli Valli-Lintu esitteli Kela-lakia koskevan hallituk-

sen esitysluonnoksen. Liitteet 6 – 6a. 

Valtuutetuilta on pyydetty lausuntoa esitysluonnoksesta. Valtuutetut pitivät esitysluon-

nosta pääsääntöisesti hyvänä ja tärkeänä, että muutoksia viedään eteenpäin. Muutamat 

valtuutetut kuitenkin nostivat esille, että he eivät kannata Kelan hallituksen kokoonpa-

noa koskevaa muutosehdotusta.   

Sovittiin, että sihteeri valmistelee valtuutettujen lausunnon seuraavaan työvaliokunnan 

kokoukseen ja sen jälkeen se toimitetaan vielä tiedoksi ja mahdollisille kommenteille 

kaikille valtuutetuille. Lausunto tulee toimittaa ministeriölle viimeistään 18.5.2025.  

10 Kelan hallituksen puheenjohtajan puheenvuoro 

Hallituksen puheenjohtaja Vertti Kiukas kertoi, että hallituksella oli ollut kokous 

23.4.2025. Siellä oli käsitelty Eepos-hankintapäätöstä ja Kela-lakia koskevaa hallituk-

sen esitysluonnosta. Lisäksi hallitus käsitteli Kelan tuottavuusohjelman tilannetta, 

koska Kelan ensi vuoden toimintamenoihin kohdistuu 50 miljoonan lisäleikkaus. Se te-

kee sopeuttamisesta entistäkin haasteellisempaa.  

11  Pääjohtajan katsaus 

Pääjohtaja Outi Antila kävi katsauksessaan läpi palvelutilannetta ja henkilöstön sekä 

talouden tilannekuvaa. Pääjohtaja kertoi Kelan vuoden 2026 toimintakuluihin kohdis-

tettavan 50 miljoonan euron vähennyksen alustavasti arvioiduista vaikutuksista. Li-

säksi hän kävi lyhyesti läpi ajankohtaisia kansainvälisiä asioita ja mainitsi, että valtuu-

tetuille oli kokousmateriaalissa toimitettu myös kv-vuosikooste sekä kv-tilanne- ja tule-

vaisuuskuva. Eepoksen osalta pääjohtaja kertoi, että hankintapäätös on tehty ja sitä 

koskeva valitusaika ei ole vielä päättynyt.  

Puheenjohtaja kertoi, että tarkoituksena on etsiä keväälle aika tunnin pituiselle Teams-

kokoukselle, jossa valtuutetuille kerrotaan Eepos-hankinnasta.  
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Merkittiin pääjohtajan katsaus tiedoksi. Liite 7.  

12 Tiedoksi merkittävät asiat 

Merkittiin tiedoksi Kelan valtuutettujen yleiskokouksen pöytäkirjat 2 – 3/2025, Kelan 

valtuutettujen työvaliokunnan pöytäkirjat 3 – 5/2025, Kelan hallituksen pöytäkirjat 2 – 

6/2025 ja Kelan pääjohtajan valintaa valmistelevan ryhmän pöytäkirjat 9 – 10/2025 

sekä kv-vuosikooste 2024 ja kv-tilanne- ja tulevaisuuskuva 2025.  

13 Muut esille otettavat asiat  

Muita asioita ei ollut.  

14 Kokouksen päätös  

Puheenjohtaja Mira Nieminen päätti kokouksen klo 18.04.  

Tarkastettu   Pöytäkirjan vakuudeksi  

 

Mira Nieminen      Leena Uikkanen   

puheenjohtaja   sihteeri  

kohdat 1 – 5 ja 9 – 14    

 

 

Sari Sarkomaa 

puheenjohtaja 

kohdat 6 – 8 

 

 

Anna-Kristiina Mikkonen    

valtuutettu, pöytäkirjan tarkastaja  


